
Snědovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.503531N, 14.387747E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 3 011 ha

Počet obyvatel: 758 PSČ: 411 74

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/snedovice

Historie obce Snědovice
O vsi Snědovicích máme první zprávu z r. 1350, kdy se připomíná Pavel z Čakovic, zvaný též ze
Snědovic, který pocházel z nedalekých Čakovic a pravděpodobně vybudoval ve Snědovicích tvrz.Když r.
1385 zemřel Jan z Čakovic, který sídlil na Snědovicích, dosáhl Jan z Doks toho, že mu byl po
předložení dlužních zápisů zastaven za 200 kop grošů českých celý majetek ve Snědovicích a
Čakovicích. V r. 1392 se však opět ujal rodového majetku Petr ze Snědovic a tehdy se poprvé připomíná
zdejší tvrz. Zdá se, že v držení tohoto rodu zůstaly Snědovice přes husitské války až do počátku 16.
století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5334/snedovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:29:46


